
č. j. 8 A 167/2017- 124 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Válková 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu JUDr. Slavomírem Novákem ve věci 

žalobce 
 
proti  
žalované 

Mgr. V. V., 
bytem Xxx, Xxx 
 
 
Vrchní státní zástupkyně v Praze, 
se sídlem nám. Hrdinů 1300, Praha 4, 
 

o žalobě na ochranu proti nezákonnému zásahu 
 

 

opravným usnesením 

t a k t o: 

Záhlaví rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 22. 5. 2019, č. j. 8A 167/2017-105, se opravuje 
tak, že: 

namísto nesprávného údaje o bydlišti žalobce Xxx, Xxx, bude správně uvedeno: 
Xxx, Xxx, 
 
v označení žalované bude doplněno: v Praze, tak, že celé správné označení žalované bude: 
Vrchní státní zástupkyně v Praze.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 22. 5. 2019, č. j. 8A 167/2017-105, bylo rozhodnuto 
o žalobě na ochranu proti nezákonnému zásahu. 
 
V záhlaví písemného vyhotovení rozsudku došlo k písařské chybě. Jako adresa žalobce byla 
uvedena Xxx, Xxx, ačkoli žalobce bydlí na adrese Xxx, Xxx. Dále došlo ke zjevné nesprávnosti 
spočívající v neúplném označení žalované jako Vrchní státní zástupkyně. 
 
Podáním ze dne 13. 8. 2019 žalobce navrhl, aby soud opravil jak uvedenou písařskou chybu, tak i 
zjevnou nesprávnost v písemném vyhotovení rozsudku. Dále žádal, aby v souladu s § 157 o.s.ř. 
doplnil rovněž datum narození žalobce. Zároveň navrhl, aby soud odložil vykonatelnost rozsudku 
na dobu, dokud opravné usnesení nenabude právní moci.  
 
Podle § 164 o.s.ř. ve spojení s § 64 s.ř.s. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v 
psaní a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné provést 
opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí účastníkům; jde-li o opravu výroku 
rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na dobu, dokud opravné usnesení nenabude právní moci. 
 
V souladu s citovaným zákonným usnesením Městský soud provedl opravu záhlaví rozsudku ze 
dne 22. 5. 2019, č. j. 8A 167/2017-105. 
Návrhu žalobce na uvedení rovněž data narození nevyhověl, neboť podle § 54 odst. 2 ve spojení s 
§ 37 odst. 3 s.ř.s. se osobní údaje účastníka řízení uvádějí jen v nezbytném rozsahu; uvedení 
akademického titulu, jména a příjmení a bydliště pro identifikaci žalobce zcela postačuje. 
 



2                                                     8 A 167/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Válková 

Městský soud v Praze rovněž nevyhověl návrhu žalobce na odklad vykonatelnosti rozsudku, neboť 
provedená oprava se netýká výroku rozsudku. 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 
 
Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 
 
Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 
 
V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 
 
Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 
 
Praha dne 4. září 2019 
 
JUDr. Slavomír Novák v.r. 
předseda senátu 
 
 
 
  

 

http://www.nssoud.cz/

